

PROTOKÓŁ NR 29/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 2 lutego 2009 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9,30

Zakończenie posiedzenia: godz. 11,17

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu (Radni Kamil Zieliński, Małgorzata Grzybowska, Ireneusz Zarzecki nieobecni na posiedzeniu Komisji).

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych i zaproszonych gości stwierdził quorum (6 Radnych obecnych) i zapytał czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zaproponował następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie sytuacji zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałbrzyskiego.
 - a. Stan posiadanych środków technicznych do realizacji w/w zagrożenia
4. Formy wsparcia osób bezrobotnych i poszukujących pracy ze szczególnym uwzględnieniem osób narażonych na utratę zatrudnienia w kontekście poradnictwa zawodowego oraz metod aktywnego poszukiwania pracy.
5. Nawiązanie i utrzymanie kontaktów z pracodawcami w związku ze zmieniającą się sytuacją na rynku pracy.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (6 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

Radny Szymon Heretyk dołączył do posiedzenia (7 Radnych obecnych).

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (7 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala omówił sytuację zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałbrzyskiego (stanowi zał. nr 3 do protokołu) Powiedział, że do 1% wartości finansowych np. Starostwa można w budżecie zarezerwować kwotę, która ma służyć w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych, tj. kwota ponad 100.000 zł. Wspomniał jednocześnie o rozbudowaniu systemu ostrzegania i alarmowania dzięki pozyskaniu systemu wspomagającego komunikację i możliwości przeprowadzania tzw. videokonferencji. Zaznaczył także, iż wydziały merytoryczne Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu zwróciły się do wszystkich zarządców z przypomnieniem o obowiązku zrzucania sopli lodowych z budynków i odśnieżania m.in. dachów budynków przede wszystkim o dużej kubaturze.

Radna Krystyna Herman dołączyła do posiedzenia (8 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko poruszył temat związany z drożnością studzienek deszczowych zauważając przy tym brak informacji dot. poziomu warstwy śniegu na poszczególnych obszarach oraz poprosił o wskazanie liczby pomp do odciągnięcia wody ze studzienek deszczowych.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala zapewnił, że nadwyżki śniegu są wywożone na bieżąco, jednak za zapełnione studzienki kanalizacyjne odpowiedzialni są ich zarządcy.

W wyniku dyskusji Komisja Spraw Społecznych sformułowała wniosek o następującej treści:

Komisja Spraw Społecznych wnioskuje do Zarządu Powiatu o zwrócenie się do wszystkich zarządców dróg w Powiecie Wałbrzyskim o podjęcie działań zmierzających do udrożnienia studzienek deszczowych.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie

Komisja przyjęła wniosek większością głosów (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się).

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił się do Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego z zapytaniem, kiedy wizytował ul. Piłsudskiego pod kątem drożności studzienek kanalizacyjnych.

Członek Zarządu Edward Podgórski wyjaśnił, iż zaparkowane samochody na tejże ulicy uniemożliwiają pługowi udrożnienie w/w studzienek. Dodał, iż o omawianym problemie poinformowano Straż Miejską.

Radny Krzysztof Paciepnik zasugerował, aby na terenie powiatu powstało więcej zbiorników retencyjnych, chociażby pod wzgórzem „Chełmiec”.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala wyjaśnił, iż brak środków finansowych

powoduje ograniczoną liczbę omawianych zbiorników, stąd jedyny taki zbiornik znajduje się w Zagórzcu Śląskim.

Radna Krystyna Herman odnosząc się do merytorycznej ustawy z 2006 roku, zapytała czy przepisy prawa stanowią o liczbie zbiorników retencyjnych w powiatach bądź gminach.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala wyjaśnił, iż zgodnie z podziałem na tzw. sektory, każdy z nich powinien posiadać jeden zbiornik retencyjny.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poprosił przedmówcę o przygotowanie szczegółowej informacji związanej z omawianym tematem.

Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej PSP w Wałbrzychu Paweł Kaliński przedstawił informację związaną z przygotowaniem lokalnej straży pożarnej do podjęcia działań zmierzających do likwidacji skutków powodzi i podtopień miejscowych. Sprecyzował, iż na terenie Powiatu Wałbrzyskiego na system ratowniczo - gaśniczy składają się 2 jednostki ratowniczo-gaśnicze oraz 16 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Przedstawił ponadto stan posiadanych środków technicznych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego opisując jednocześnie rodzaje przedmiotowego sprzętu. Podkreślił, iż wałbrzyska straż pożarna posiada możliwość korzystania z pomocy Wojewódzkiego Stanowiska Koordynacji Ratownictwa, jak również Dolnośląskiej Brygady Odwodowej, której merytoryczna Kompania wyposażona jest m.in. w wysokiej wydajności sprzęt pompowy.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka zaznaczył, iż liczba zatrudnionych 18 pracowników oraz posiadanego sprzętu ratowniczego i technicznego na terenie Powiatu Wałbrzyskiego jest niewystarczająca. Zwrócił się przy tym z prośbą o rozważenie możliwości wystąpienia z wnioskiem o zakup dodatkowych pomp z uwagi na fakt, iż Powiat Wałbrzyski dysponuje jedyną pompą o wysokiej wydajności. Podał tym samym przybliżoną cenę jednej pompy, tj. ok. 40.000 zł, wartość jednej drabiny, tj. kwota ok. 2. 500.000 zł oraz cenę podnośnika, tj. ok. 500.000 złotych.

Radny Marcel Chećko zapytał, czy zostały przeznaczone środki finansowe na sprzęt ratowniczy bądź techniczny w Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka zaprzeczył, bowiem w/w jednostka obecnie posiada zagospodarowane środki na wyposażenie pomieszczeń.

W wyniku dyskusji członkowie Komisji poprosili przedstawicieli lokalnej straży pożarnej o przygotowanie zestawienia zapotrzebowania na sprzęt i jego kosztów wraz ze szczegółową informacją, które z uprzednio złożonych zamówień na sprzęt zostanie na pewno zrealizowane.

Radna Krystyna Herman zwróciła się do **Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunta Pali** z prośbą o umieszczenie na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu informacji o stanie operacyjno-ochronnym przed powodzią.

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Wałbrzychu Krzysztof Szyszka odnosząc się do tematu związanego z utworzeniem Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Wałbrzychu powiedział, iż taka placówka nie zostanie prawdopodobnie utworzona w budynku Strażnicy z uwagi na niezaakceptowanie przez Wojewodę Dolnośląskiego zmian projektowych dot. w/w jednostki.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala zaprzeczył jakoby Centrum Powiadamiania Ratunkowego nie miałyby zostać utworzone na terenie Wałbrzycha, jednakże uściślił, iż Komendant Wojewódzkiej Straży Pożarnej nie zgodził się jedynie na przekształcenie omawianego budynku i przeniesienie części administracji Komendy PSP w Wałbrzychu.

Naczelnik Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej PSP w Wałbrzychu Paweł Kaliński nawiązując do braków w wyposażeniu straży pożarnej zaznaczył, iż wałbrzyska straż pożarna zwracała się w 2008 r. do Starosty Wałbrzyskiego z prośbą o uzupełnienie wysłużonego sprzętu i zakup nowego.

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała wniosek o następującej treści:

Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wnioskuje do Zarządu Powiatu o sporządzenie symulacji ewentualnej sprzedaży nieruchomości przy ul. Matejki i ul. Przemysłowej, tj. głównej siedziby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, mającej na celu pozyskanie środków finansowych, które w pierwszej kolejności zostałyby przeznaczone na adaptację pomieszczeń Strażnicy Jednostki Ratunkowo-Gaśniczej PSP Wałbrzych przy ul. Ogrodowej w Wałbrzychu oraz doposażenie do sprzętu technicznego Straży Pożarnej w Wałbrzychu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie

Komisja przyjęła wniosek większością głosów (6 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się).

Ad. Pkt 4 i 5

Naczelnik Wydziału Poradnictwa Zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Norbert Słychan przedstawił informację dot. „Form wsparcia osób bezrobotnych i poszukujących pracy ze szczególnym uwzględnieniem osób narażonych na utratę zatrudnienia w kontekście poradnictwa zawodowego oraz metod aktywnego poszukiwania pracy” (stanowi zał. Nr 4). Podkreślił, iż przedmiotowa placówka ukierunkowana jest głównie na pomaganie osobom bezrobotnym w aktywnym poszukiwaniu pracy. Dodał, że przedmiotowa jednostka zatrudnia 12 doradców zawodowych, którzy pomagają w zdiagnozowaniu problemu zawodowego osoby bezrobotnej oraz w wyborze kierunku przekwalifikowania. Zaznaczył także, że organizowane są cykliczne grupowe porady zawodowe.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję pytając przy czy został przygotowany program pomocy dla zwalnianych masowo pracowników Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Radny Szymon Heretyk zapytał jaką ofertą szkoleniową proponuje przedmiotowa jednostka.

Naczelnik Wydziału Poradnictwa Zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Norbert Słychan wyjaśnił, iż przygotowano ok. 20 kierunków szkoleń, które zostały wybrane na podstawie uprzednio przeprowadzonych badań i analiz na rynku pracy.

Naczelnik Wydziału Pośrednictwa Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy Bożena Jedynak zaznaczyła, iż zatrudniane są także osoby spoza Unii Europejskiej, z państw takich jak m.in. Białoruś, Rosja, Ukraina oraz Mołdawia.

Radny Szymon Heretyk zapytał jak wygląda bezrobocie rzeczywiste oraz poprosił, aby odniesiono się do zatrudnień w tzw. „szarej strefie”.

Naczelnik Wydziału Pośrednictwa Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy Bożena Jedynak odpowiedziała, że bezrobocie rzeczywiste to ok. 10.890 osób, tj. niższe

o 200 osób (licząc od stycznia 2008r.). Odnosząc się natomiast do zatrudnienia w „szarej strefie”, poinformowała członków Komisji, iż jest to więcej 40% osób zatrudnionych. Zaznaczyła tymczasem, iż nielegalnym zatrudnieniem i zajmuje się Państwowa Inspekcja Pracy.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak odnosząc się do zał. Nr 2 przedstawionego materiału zapytał jakie firmy zgłosiły grupowe zwolnienia.

Naczelnik Wydziału Pośrednictwa Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy Bożena Jedynak odpowiedziała, że trzy firmy zgłosiły informację o zwolnieniach bądź zamiarze zwolnienia, precyzując, iż są to takie firmy jak: NSK, która zwolni 174 osoby, z czego 49 osób jest zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu, dawna firma RAFIO oraz Takata Petri, która zwolni ok. 180 osób, przy czym w tejże firmie część osób zatrudnionych miała umowy na czas określony, które nie zostały przedłużone.

Ad. Pkt 6

Uwag nie zgłoszono **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Podinspektor
ds. Obsługi Rady Powiatu
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Sławomir Gromniak

ZAKŁADNIKI DO PROTOKOŁU
- BIURZE RADY

DOSTĘPNE SA